2016年3月25日 星期五 编辑：吴璠 校对：晓德 组版：胡昱
洛阳·县区06

根据《洛阳市110联动和网民诉求办理工作考核办法（暂行）》（洛办〔2012〕61号）的要求，市110联动办公室对我市联动单位2016年2月群众诉求办理情况进行了
量化排名，现予以公布。

2月排名前三位的单位依次为：洛龙区政府、高新区管委会、西工区政府。排名后三位的单位依次为：市铁通公司、市公路局、市银监分局。

2016年2月群众诉求办理工作情况公示

市110联动办公室提供

排
序

1
2
3
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

30

32

33

34

34

36

36

38

38

38

41

42

43

44

45

单 位

洛龙区政府
高新区管委会
西工区政府
市工商局

市公交集团

市联通公司

市水务集团

市供电公司

市地税局

市公安局

老城区政府

河南有线洛阳分公司

新奥华油燃气公司

市住房公积金管理中心

市住建委

市交通局

市教育局

市环保局

瀍河回族区政府

市移动公司

市公用事业局

市人力资源社会保障局

伊滨区管委会

市热力公司

市城乡一体化示范区
管委会办公室

市卫计委

市质监局

市林业局

市商务局

市烟草专卖局

市安监局

市规划局

涧西区政府

市残联

市国土资源局

市农业局

市旅发委

市交警支队

市行政服务中心

洛阳日报报业集团

市园林局

市文物局

河科大二附院

市消防支队

建设银行洛阳分行

110诉求事项办理
受理
分数
19.95
19.40
19.85
19.60

19.25

19.20

19.70

19.65

18.55

20.00

19.50

19.10

18.60

17.60

19.55

18.25

18.50

19.05

19.30

19.10

18.90

19.80

19.45

19.35

17.80

18.75

18.05

18.15

17.90

18.10

18.05

18.00

19.90

17.50

17.55

17.95

18.00

18.20

17.80

17.80

19.00

17.70

17.85

18.85

17.60

按时办结
分数

14.84
14.90
14.91
14.95

15.00

14.95

14.95

14.96

15.00

14.75

14.40

15.00

15.00

15.00

14.41

15.00

14.50

14.89

14.75

15.00

14.83

14.68

14.87

14.58

15.00

14.95

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

14.76

15.00

15.00

15.00

15.00

14.58

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

14.82

15.00

及时反馈
分数

9.94
10.00

9.85
9.98

9.95

9.98

9.90

10.00

10.00

9.08

9.35

10.00

9.95

10.00

9.10

10.00

10.00

9.78

9.20

9.37

9.65

9.25

8.83

9.00

10.00

9.95

9.70

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

9.40

10.00

10.00

10.00

10.00

9.85

10.00

10.00

9.85

10.00

10.00

9.05

10.00

满意度
分数
19.85
19.85
19.65
19.90

20.00

19.99

19.90

19.75

20.00

18.75

19.40

20.00

19.95

20.00

19.54

20.00

19.60

19.25

19.35

19.25

19.85

19.00

19.50

19.65

20.00

19.99

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

18.50

20.00

20.00

20.00

19.85

19.95

20.00

20.00

18.72

20.00

20.00

19.85

20.00

网络诉求办理
受理
分数
12.60
12.85
12.45
12.10

12.55

12.15

11.75

11.65

12.35

13.00

12.65

11.50

11.95

12.70

12.75

12.40

12.80

12.05

12.50

12.25

36.87

12.90

12.20

12.30

11.85

12.25

11.80

11.15

36.28

11.20

11.25

11.45

12.95

11.90

11.70

11.25

11.35

11.60

35.98

35.98

11.55

11.45

36.13

11.75

11.50

按时办
结分数

10.00
9.90

10.00
10.00

9.92

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

9.88

9.88

10.00

9.85

10.00

9.72

10.00

10.00

10.00

9.27

10.00

10.00

10.00

10.00

9.92

9.75

9.88

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

网上答复
分数

6.00
5.90
6.00
6.00

5.92

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

5.88

5.88

6.00

5.85

6.00

5.80

6.00

6.00

6.00

5.47

6.00

6.00

6.00

6.00

5.92

5.75

5.92

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

满意度
分数

8.90
8.90
8.90
8.85

8.90

8.85

8.90

9.00

8.85

8.90

8.90

8.85

8.90

8.90

8.85

8.90

8.85

8.90

8.85

8.90

8.90

8.90

8.85

8.90

8.90

8.90

8.90

8.85

8.85

8.85

8.85

8.90

8.85

8.85

8.85

8.85

8.90

8.85

8.90

8.85

督办单
分数

9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

8.25

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

警示单
分数

9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

奖扣
分数

0.25
0.25
0.25
0.25

0.25

0.00

-0.25

0.25

-0.25

-0.25

0.25

0.25

-0.25

总分

120.33
119.95
119.86
119.63

119.49

119.12

119.10

119.01

118.75

118.48

118.45

118.45

118.35

118.20

118.20

118.06

118.01

117.92

117.90

117.87

117.85

117.80

117.75

117.73

117.55

117.53

117.45

117.20

117.18

117.15

117.15

117.14

117.11

117.10

117.10

117.05

117.05

117.03

117.03

117.03

117.02

117.00

116.98

116.97

116.95

排
序

46

46

46

46

46

46

46

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

69

71

71

71

71

75

76

76

76

76

80

81
82
83

84

84

84
87
88
89
90

91

单 位

市司法局

市财政局

工商银行洛阳分行

洛阳银行

市电信公司

市国资委

中国银行洛阳分行

龙门园区管委会

市水务局

市体育局

市邮政管理局

农业银行洛阳分行

市运管局

市民政局

市畜牧局

中石油洛阳销售分公司

河科大一附院

市发改委

市停车办

市文广新局

市食品药品监管局

市人防办

河南邮政洛阳分公司

郑大附属洛阳中心医院

市妇幼保健中心

市工信委

市信访局

洛阳正骨医院

河科大三附院

郑州铁路局洛阳车站

市第一人民医院

市第五人民医院

交通银行洛阳分行

农村信用社洛阳办公室

邮政储蓄洛阳分行

市法制办
经济开发区
市粮食局

市第三人民医院

市第一中医院

市供销社
中石化洛阳销售分公司

市国税局
市银监分局
市公路局

市铁通公司

110诉求事项办理
受理
分数
17.75

17.60

17.70

17.60

18.80

17.90

17.60

18.70

18.40

17.70

17.80

17.55

19.75

18.30

17.60

17.50

17.75

18.35

18.95

18.60

18.45

17.70

17.95

17.65

17.65

17.60

17.60

17.60

17.60

59.51

17.55

17.55

17.55

17.55

17.60

17.50
18.65
59.01

17.50

17.50

17.50
17.65
58.10
17.95
18.05

18.00

按时办结
分数
15.00

15.00

15.00

15.00

14.85

15.00

15.00

14.74

14.50

15.00

15.00

15.00

14.87

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

14.75

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00

15.00
15.00

15.00

15.00

15.00
15.00

15.00
13.75

13.64

及时反馈
分数
10.00

10.00

10.00

10.00

9.45

10.00

10.00

9.65

9.75

10.00

10.00

10.00

9.00

8.33

10.00

10.00

10.00

9.25

10.00

8.40

8.37

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

6.66

10.00
10.00

10.00

10.00

10.00
6.00

10.00
9.00

7.20

满意度
分数
20.00

20.00

20.00

20.00

19.50

20.00

20.00

19.50

19.95

20.00

20.00

20.00

18.95

20.00

20.00

20.00

20.00

19.25

18.86

20.00

20.00

19.25

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00
18.95

20.00

20.00

20.00
20.00

19.63
19.00

18.75

网络诉求办理
受理
分数
11.25

11.40

11.30

11.40

11.45

11.15

11.45

11.45

11.40

11.25

35.98

11.30

11.65

12.10

11.15

11.15

35.68

11.70

11.60

11.25

11.35

11.15

11.25

35.09

35.09

34.80

34.80

34.80

34.80

11.25

32.88

32.88

32.88

32.88

11.20

32.43
11.20
11.15

32.43

32.43

32.43
11.20
11.30
11.10
31.62

31.40

按时办结
分数
10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

9.76

10.00

10.00

10.00

10.00

9.61

10.00

10.00

10.00

9.25

10.00

10.00

8.20
10.00

10.00
9.85
6.00

网上答复
分数

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

5.84

6.00

6.00

6.00

6.00

5.74

6.00

6.00

6.00

5.50

6.00

6.00

4.80
6.00

6.00
5.85
4.00

满意度
分数

8.90

8.90

8.90

8.90

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.85

8.90

8.85

8.90

8.85

8.80

8.85

8.85

8.90

8.90

8.85

8.85

8.85

8.85

8.80
8.90

8.80
8.90
8.60

督办单
分数

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00
9.00
9.00

9.00

9.00

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

警示单
分数

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00
9.00
9.00

9.00

9.00

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00

9.00

奖扣
分数

0.25
-0.50

-0.25
-0.25
-0.25

-0.25

总分

116.90

116.90

116.90

116.90

116.90

116.90

116.90

116.89

116.85

116.80

116.78

116.75

116.67

116.63

116.60

116.45

116.43

116.40

116.36

116.15

116.07

115.95

115.80

115.74

115.74

115.40

115.40

115.40

115.40

113.61

113.43

113.43

113.43

113.43

113.31

113.18
113.10
113.06

112.93

112.93

112.93
112.40
111.75
110.03
109.42

106.74

“朗诺公司自主研发的定氮仪，将国际通行的氮
含量测定时间从‘小时’改写为‘分钟’，填补了国内
高端实验室同类装备的空白。

今科自动化公司自主研制的高低压电气设备成
功替代进口设备，先后在小浪底水利枢纽工程、曹妃
甸跨海隧道、石长铁路等一系列国家重点工程得到
规模化应用。

德平科技公司自主研发的自动焊接机器人、智
能电站等施工装备先后走出国门，成功出口欧洲等
高端市场。

普瑞曼公司自主研发的‘油气回收’技术和装
备，先后在郑州等省内外城市实现规模化推广，成为
河南省‘科技小巨人’企业。

金诺公司首次突破了‘覆围温差法’成产技术及
工艺，成功拉制世界上最大规格的蓝宝石晶体，使
LED 照明民族工业和特殊领域用窗口材料摆脱受
制于人的局面……”

说起企业科技创新，高新区创业服务中心负
责人黄鼎鼎如数家珍，“这些企业都是中心孵化的
企业，虽然体量不大，但如今都成了科技创新的主
力军”。

这些企业创新活力奔涌的背后，都离不开高新

区“无形之手”的支持与帮助。

搭建平台孵化高新技术企业
为有效激活创新资源，构建现代创新体系，高新

区积极搭建公共服务平台，利用国际科技合作基地、
专利成果转移服务平台、创新驿站等“国字号”“省字
号”创新服务平台，为企业提供科技研发、项目对接、
专利交易、知识产权等服务。该区与上海交大合建
的洛阳特种材料研究院，进一步完善了大学科技成
果转移平台，通过引进“一个院士工作站、五个博士
工作站”，为洛阳材料产业升级输出技术、孵化企业、
培育人才。目前，该研究院已开展大运 C919 配套
镁铝合金新材料应用、无人机用碳纤维材料试制及
应用等项目的合作。

目前，高新区已拥有各类科技孵化器10家，其
中国家级4家、省级5家，孵化器面积超过200万平
方米，形成了“创业苗圃—孵化器—加速器—科技
园”的全链条孵化体系。孵化器已累计孵化企业
800余家，在孵企业400余家。经孵化器培育的高
新技术企业达43家，在全市20余家新三板上市企
业中，有9家为孵化企业。孵化器还为其他县区输
送高科技企业近20家。

营造局部优化的“双创”环境
近年，高新区通过统筹科技资源，进一步加大对

创业创新的支持力度，营造局部优化的“双创”环境。
“管委会每年将拿出2000万元，对进入高新区

的创业者进行扶持。”高新区项目服务和经济发展局
局长张弟介绍，为加快中小企业成长步伐，高新区积
极帮助企业争取各级各类项目、资金支持，帮助申报
高新技术企业和企业研发中心，不断引导企业进行
自主创新，增强发展后劲。

高新区党工委书记、管委会主任马志强表示：
“下一步，高新区要进一步强化企业创新能力建设，
使科技企业平均研发投入占销售收入的比重超过
5%，形成一批原始创新成果，转化一批重大科技成
果。到2020年，将高新区打造成中部地区具有重要
影响力的知识创造中心和技术创新中心。”

今年，高新区开始实施培育小微科技型创业企
业的“种子计划”、培育中型企业发展的“育苗计划”
和龙头企业跃升百亿级的“大树计划”，计划用5年
时间，通过这3个计划的共同实施，激活中小企业的
创新活力，让创新成为引领发展的第一动力。

本报特约通讯员 王思臣

高新区积极构建现代创新体系，助推企业发展

让创新成为引领发展的第一动力
“优先发展教育，建设洛深国际学校、希望路小学和科技园初

中，打造特色学校，提高教育质量。推动文体活动场馆设施建设，
开展多样化群众文体活动。突出医养融合，实现养老服务和医疗
卫生有效衔接。探索社区卫生服务站建设，充分满足群众就医需
求……”

在18日开幕的高新区人大政协联席会议上，管委会工作报告聚
焦发展，关注民生，赢得了与会区人大代表和政协委员赞许的掌声。

民生话题成为会场内外议论的焦点并不意外。“十二五”期间，
高新区以优化投资环境、增进民生福祉为主旨，多层次、系统化推进
社会民生事业跨越发展，财政保障民生力度继续加大，教育、医疗、
社会保障、公共文化体系建设投入持续增加。会议期间，民生“好声
音”持续唱响，成为代表委员绕不开的热门话题——

“应继续加快优质学校的建设，补足教育短板。”“加大三产服务
业建设，高起点规划建设高新区文化休闲一条街。”“尽快开工河洛
路改扩建工程，提升高新区交通设施水平。”“加强全区农业发展规
划，改善山区基础设施条件，发展高科技农业，促进农业发展、农民
增收。”……这些真诚的意见、建议反映了群众普遍关心的民生诉
求，也让政府听到了民众渴望发展的迫切呼声。

抓产业不放松，惠民生不缩水！管委会工作报告给出了有力承
诺——科技创新任务再重，该给群众办的实事一件也不能放松。经
济发展、民生服务、医疗养老、棚户区改造和城中村改造等民生议
题，都给出了明确的任务书、时间表。

会议审议通过的高新区“十三五”规划纲要，勾勒出未来5年的
民生图景：大力发展特色高效农业，改善农民生活水平；加快民生保
障体系建设，全面建立城乡医疗救助制度；建设乡、村、社区文化基
础设施，完善公共文化体育设施体系；加快林业生态圈建设，打造高
标准、高档次的多元化、立体化绿色农业……以民生为中心的理念，
将贯穿在“四高一强一率先”奋斗目标之中。 （王思臣）

高新区唱响民生“好声音”

抓产业不放松 惠民生不缩水

本报讯 日前，科技部发布第二批科技服务业区域试点单位名
单，洛阳国家高新技术产业开发区名列其中。

开展科技服务业区域试点是科技部贯彻国务院《关于加快科技
服务业发展的若干意见》中关于“开展科技服务业区域和行业试点
示范，打造一批特色鲜明、功能完善、布局合理的科技服务业集聚
区，形成一批具有国际竞争力的科技服务业集群”的要求，充分发挥
科技服务业在支撑科技创新、推动战略性新兴产业发展、促进传统
产业升级等方面的作用，培育新的经济增长点，推动我国经济转型
发展而开展的一项重要工作。

近年，高新区围绕主导产业进行科技服务业及创业服务业布
局，构建了集科技研发、孵化服务、检验检测、技术转移、知识产权服
务、科技金融服务等于一体的较为完善的区域科技服务高地。下一
步，该区将按照试点工作目标和任务要求，依据产业发展、资源条件
等自身实际，细化试点实施方案，构建更加完善的科技服务体系，促
进“双创”工作蓬勃开展。 （马宏焘）

高新区获批国家科技服务业
区域试点单位

近日，在高新区周山南麓，蜿蜒东西的
炎黄路已完成柏油铺设，工人正加紧平整
绿化带。

炎黄路东起孙辛路，西至规划路，长
1000多米，宽16米，投资1000余万元，是专
为故县水库饮水工程高新水厂服务的民生
工程。 王思臣 摄

铺就坦途惠民生